

■ Kaarinan seurakuntakolumni

Veroparatiisit läpivalaisussa

Veroparatiisi on kummallinen sana. Jos saa rahansa piiloon, kätettyä salaiseen paikkaan, niin miten se liittyy paratiisiin? Onko verottajalta kätetty omaisuus päässyt paratiisiin, vaiko peräti kätkijä?

Paratiisi tarkoittaa alun perin kaunista puutarhaa. Sana esiintyy useissa uskonnoissa ja se viittaa ylikuonnolliseen, toiveenomaiseen, onnelliseen tilaan tai paikkaan, josta on lähdetty tai johon halutaan päästä. Paratiisissa Jumala ja rakkaat ihmiset ovat lähellä, siellä harmonia ja rauha vallitsevat.

Rahan siirtäminen veropara-

tiisiin salaiselle pankkitilille on teko, joka vie ihmistä kauemmas toisista ihmisistä. Teon perusviesti ja perusmotiivi on selvä: minä ja minun rahani ovat tärkeämpiä kuin mikään tai kukaan muu.

Itsekkyys johtaa elämässä aina oman sydämen kylmenemiseen ja autioitumiseen. Vähä vähältä. Mikä rahasumma olisi tarpeeksi suuri, jotta se korvaisi tällaisen itse itselle aiheutetun vahingon?

Yhteisössä itsekkyys johtaa epäsopuun ja epäharmoniaan. Ympärillämme vallitseva rauha, sosiaalinen vakaus ja keskinäinen luottamus ovat sellais-

ta pääomaa, jolla kansakunnan menestys loppu viimeksi rakennetaan. Avoin yhteiskunta, vailla rahojen ja sijoitusten piilottamista, vailla varattomien, nuorten ja syrjäytyneiden näköalattomuutta, vailla leipäjojoja ja vihapuhetta, on karkaamassa käsistämme. Itsekkyys on sitä meiltä murentamassa, ja veroparatiisit ovat kuin tämän kehityksen airueita, kirkaana loistavia symboleja.

Veroparatiisit rapauttavat elinkeinoelämäämme. Rehelliset yrittäjät, ne jotka ovat valmiit maksamaan veronsa, joutuvat markkinoilla heikompaan asemaan. Harva asia on niin sy-

välle menevän haitallista suomalaiselle yrittäjyydelle ja kansantaloudelle.

Lähiajat saamme seurata, kiitos vapaan länsimaisen tiedonvälityksen, veroparatiisien sisältämien ikävien asioiden julkistamista. Kannattaa aktiivisesti seurata ja ottaa kantaa. Asia on erittäin tärkeä. Tässä on nyt taas löydetty ja avattu yksi merkittävä polun pää koh-ti oikeudenmukaisempaa yhteiskuntaa.

VILLE NIITYNEN,
KAARINAN KIRKKOHERRA